


Kıymetli Okuyucu,

15 Temmuz gecesi Fetullahçı terör örgütünce ülkemize, milletimize ve demokrasimiz başta 
olmak üzere tüm manevi değerlerimize yapılan hain saldırıdır. Bu saldırının özellikle Türkiye 
Büyük Millet Meclisini hedef almasını bir tesadüf olarak yorumlayamayız. Polatlı’dan top 
sesleri gelirken 15 Temmuz gecesi milletimizin tepesinden bombalar yağdı. Tüm bu 
yaşananlar esasında şu mefkûrenin özeti mahiyetindedir: Milletin istiklalini yine milletin azim 
ve kararı kurtaracaktır.

Nitekim, 15 Temmuz gecesi Sayın Cumhurbaşkanı'mız Recep Tayyip Erdoğan 
Beyefendi'nin çağrısı ve ulu önderimiz Mustafa Kemal Atatürk’ün de her daim vurguladığı 
şekilde, devletin ve milletin bağımsızlığı söz konusu olduğunda, geri kalan her şeyi bir 
tarafa bırakarak devlet geleneği şuurunu taşıyan kıymetli devlet büyüklerimizin desteği ile 
milletimizin kaderi hainlerin eline bırakılmamış ve tabiri caizse milletimiz kendi kaderini 
kendisi çizmiştir.

Tarih, geleceği kurgulamak isteyen toplumlar için önemli bir olgudur. Bu sebepten tarih 
ilmiyle yakın münasebet halinde olunmalıdır. Ondan istifade edip bir kültür şuuru haline 
getirmek her Türk evladının asli vazifeleri arasındadır. Bu sebeplerdeki Türk tarihini, 
başından itibaren bir bütün olarak yorumlamak gerekmektedir. Türk tarihi ve devlet 
geleneği Ötüken’den Anadolu topraklarına uzanan bir yolculuğun eseridir. Bu eserin yakın 
tarihimizdeki en önemli yansımasını 15 Temmuz gecesi görmüş bulunuyoruz.

Dünyada başka hiçbir millette örneği görülmemiş bir bağımsızlık mücadelesini vermenin 
haklı gururunu yaşamakla birlikte 251 şehidimizin ve 2194 gazimizin acısını ise derinden 
hissetmekteyiz.

Ancak biliyoruz ki yüce Allah ayet-i kerimede ‘’Allah yolunda öldürülenlere ölüler 
demeyiniz. Onlar diridirler ancak siz bilemezsiniz ‘’. şeklinde buyuruyor. Bu topraklar bizim 
ölü sandığımız fakat her damla kanıyla destan yazmış nice yiğitlerin ruhlarıyla yoğrulmuş 
mübarek topraklardır.

Bugün bu dergiyi okurken hepimizi o gecenin bir kez daha muhasebesini yapmaya davet 
ediyorum . Allah’tan niyazımız bir daha böylesi işgal ve istila teşebbüslerinin 
yaşanmamasıdır. Allah’tan niyazımız kahraman ve gazi Türk milletinin birlik ve 
beraberliğinin asla bozulmamasıdır.

Bu düşüncelerle başta 15 Temmuz şehitlerimiz olmak üzere tüm şehitlerimize yüce 
Allah’tan rahmet , gazilerimize hayırlı uzun ömürler diliyorum.
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27 MAYIS

1960

27 Mayıs 1960'ta yapılan ve Türkiye 
Cumhuriyeti tarihinde gerçekleşen ilk 
askerî darbedir. Dönemin Genelkurmay 
Başkanı da dâhil 200'den fazla general, 
Cumhurbaşkanı Celâl Bayar ve 
Başbakan Adnan Menderes ve diğer 
Demokrat Partililer, yönetime el koyan 
askerî grup tarafından tutuklanmıştır. 37 
düşük rütbeli subay tarafından 
planlanıp icra edilen darbe, emir 
komuta zinciri içinde yapılmamıştır. 
Darbeden sonra bu subaylar ve Emekli 
Orgeneral Cemal Gürsel'in 
oluşturduğu Millî Birlik Komitesi ülke 
yönetimini üstlenmiştir. Yassıada 
Yargılamaları sonunda Adnan 
Menderes, Fatin Rüştü Zorlu ve Hasan 
Polatkan idam edilmişlerdir.

9 Temmuz 1961'de kabul edilen 1961 
Anayasası, 1924 Anayasası'nı 
yürürlükten kaldırmıştır. 27 Mayıs 
1960’tan seçimlerin yapılarak normal 
yaşama geçildiği 15 Ekim 1961 yılına 
kadar geçen süre, askerin Millî Birlik 
Komitesi eliyle cunta olarak iktidarda 
olduğu dönemdir.

12 EYLÜL 

1980
 Türk Silahlı Kuvvetlerinin 12 Eylül 1980 günü 

emir komuta zinciri içinde gerçekleştirdiği 
askerî müdahaledir. 27 Mayıs 1960 
Darbesi ve 12 Mart 1971 Muhtırası'nın
ardından Türkiye tarihinde Silahlı 
Kuvvetlerin yönetime üçüncü açık 
müdahalesidir.  Bu müdahale 
ile Süleyman Demirel'in başbakan olduğu 
hükûmetin faaliyetine son verildi, 
parlamento üyelerinin dokunulmazlığı 
kaldırıldı, ülkenin her yerinde sıkıyönetim 
ilan edildi, yurt dışına çıkışlar yasaklandı. 

 Genelkurmay Başkanı Orgeneral Kenan 
Evren devlet başkanı oldu. Yasama 
yetkisini kullanmak üzere Kenan Evren 
başkanlığında kuvvet komutanlarından 
oluşan Millî Güvenlik Konseyi kuruldu. 
Siyasi partiler lağvedildi, parti liderleri 
önce askerî üslerde gözetim altında 
tutuldu, sonra serbest bırakıldı, bir süre 
sonra ise bazıları yargılandı. 12 Mart 1971 
Muhtırası sonrasında değiştirilen 1961 
Anayasası uygulamadan kaldırıldı.

 Darbeden sonra 1982 
Anayasası hazırlandı, 7 Kasım 1982'de 
yapılan halk oylamasında 1982 Anayasası 
ve Kenan Evren'in cumhurbaşkanlığı 
%91,37 ile kabul edildi. 1983 yılında siyasi 
partilerin kurulmasına izin verildi, 6 Kasım 
1983'te genel seçimler yapıldı. Askerî 
idare, 7 Aralık 1983'te sona erdi
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Darbecilerin verdiği isimle Harekât 
Yıldırım veya Yurtta Sulh Harekâtı, 15-
16 Temmuz 2016 tarihleri arasında Türk 
Silahlı Kuvvetleri bünyesinde 
kendilerini Yurtta Sulh Konseyi olarak 
tanımlayan bir grup asker 
tarafından Türkiye'de yaşanan askerî 
darbe girişimidir.
Türk Silahlı Kuvvetlerinin resmî internet 
sitesi ve TRT'de yayınlanan bildiride 
ordunun yönetime el koyduğu ifade 
edilerek ülkede sıkıyönetim ve sokağa 
çıkma yasağı ilan edildiği açıklandı. 
İstanbul'daki Boğaziçi ve Fatih Sultan 
Mehmet köprüleri, bir grup rütbeli asker ve 
Hava Harp Okulu öğrencisi tarafından 
kapatıldı.
Türkiye Büyük Millet 
Meclisi Başkanı İsmail Kahraman ve 
yaklaşık elli milletvekilinin Meclis'te 
bulunduğu sırada F-16 savaş uçakları 
Meclis üzerinde uçuş yaparak 
parlamentoyu dört kez bombaladı. 
Ankara'nın Beştepe semtinde 
bulunan Cumhurbaşkanlığı Sarayı'na 
bombalama girişiminde bulunulsa da 
başarılı 
olunamadı, Muğla'nın Marmaris ilçesinde 
bir otelde bulunan Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan'a karşı suikast girişiminde 
bulunuldu. Genelkurmay Başkanı Hulusi 
Akar, Kara Kuvvetleri Komutanı Salih Zeki 
Çolak, Hava Kuvvetleri Komutanı Abidin 
Ünal, Jandarma Genel Komutanı Galip 
Mendi, Genelkurmay 2. Başkanı Yaşar 
Güler, Cumhurbaşkanlığı Genel 
Sekreteri Fahri Kasırga ve bazı üst düzey 
komutanlar; darbeye kalkışan askerler 
tarafından rehin alındı. Bülent 
Bostanoğlu ise 'sık sık yer değiştirerek' 
darbecilerden kaçmıştır.

Hande Fırat'ın Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan'ın FaceTime ile 

bağlanarak CNN Türk'te millete 

seslendiği telefonu

Gelişmeler üzerine Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan, CNN Türk'te 

kanalın Ankara temsilcisi Hande 

Fırat'la FaceTime üzerinden iletişime 
geçerek darbecilere hiçbir şekilde imkân 
tanınmayacağını ifade ederek halkı 
darbeye tepki göstermek için 
meydanlara ve havalimanlarına çıkmaya 
davet etti. Çağrının ardından Türkiye'nin 

birçok ilinde darbe karşıtı protesto 
gösterileri düzenlendi.

16 Temmuz sabahı, Türk Silahlı 
Kuvvetleri ve Emniyet Genel 

Müdürlüğü personelinin düzenlediği 
operasyonlar sonucunda askerî darbe 
girişimi bastırıldı ve askerler silahları ile 
birlikte teslim oldu. Olaylar sonucunda 

104'ü darbe yanlısı asker olmak üzere 
300'den fazla kişi hayatını kaybetti, 
1.491 kişi yaralandı, farklı rütbelerden 
8.036 asker gözaltına alındı. Yargı ve 
sivil siyaset mensupları dâhil olmak 
üzere, toplam gözaltı sayısı 22 Temmuz 
tarihi ile birlikte 10 bini buldu. Bunun 

yanı sıra askerî, idari ve adli kurumlarda 
birçok kişi görevden alındı.

15 Temmuz Darbe Girişimi
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Darbe girişimi sonrası başta Fethullah
Gülen'i iade etmediği 
gerekçesiyle Amerika Birleşik 
Devletleri ve -
aralarında Almanya ve Yunanistan'ın da 
olduğu- birçok Avrupa Birliği üyesi ülke 
ile FETÖ üyelerinin iade süreçleri 
ve sığınma hakkı konularında siyasi ve 
diplomatik krizler yaşandı. Ayrıca darbe 
teşebbüsünde bulunan FETÖ 
mensuplarına finansal destek verdiği ve 
darbe girişiminin arkasında bulunduğu 
iddiası nedeniyle Birleşik Arap 
Emirlikleri ile ilişkiler gerginleşti.

Teşebbüsün ardından geçen süre 
boyunca aralarında Boğaziçi 
Köprüsü, Büyük İstanbul 
Otogarı ve Ilgaz Dağı Tüneli'nin de yer 
aldığı birçok yapı, mekân, meydan ve 
yerin adı, darbe girişiminin tarihine 
ithafken değiştirildi. Ayrıca 15 Temmuz 
tarihi, darbe girişiminde hayatını 
kaybedenleri anmak amacıyla Demokrasi 
ve Millî Birlik Günü adıyla 2017'de 
resmî tatil olarak ilan edildi.

Darbe girişimi, Türkiye siyas
tarihinde 12 Eylül 1980 askerî 
darbesinden otuz yıl sonra yaşanan ilk 
askerî darbe teşebbüsü olarak kayıtlara 
geçti.

Gülen Hareketi destekli olduğu öne 
sürülen askerî darbe girişiminin 
ardından İstanbul Bakırköy Cumhuriyet 
Başsavcılığı ve Anadolu Cumhuriyet 
Başsavcılığı tarafından Türk Ceza 
Kanunu'nun anayasal düzene karşı suçlar 
kapsamında yer alan "cebir ve şiddet 
kullanarak Türkiye Büyük Millet 
Meclisini ve Türkiye Cumhuriyeti 
hükûmetini ortadan kaldırmaya veya 
görevlerini kısmen veya tamamen 
yapmasını engellemeye teşebbüs", 
"Türkiye Cumhuriyeti Anayasası'nın 
öngördüğü düzeni ortadan kaldırmaya 
veya bu düzen yerine başka bir düzen 
getirmeye teşebbüs", "halkı, Türkiye 
Cumhuriyeti hükûmetine karşı silahlı 
isyana tahrik" ve "cumhurbaşkanına 
suikast" suçlarından soruşturma başlatıldı. 
21 Temmuz'da Millî Güvenlik 
Kurulu toplantısı sonrasında Türkiye 
Büyük Millet Meclisi tarafından 
Anayasa'nın 120. maddesi gereğince üç ay 
süreyle olağanüstü hâl ilan edildi. İlan 
edilen olağanüstü hâl darbe girişiminin 
ardından geçen iki yıllık süreyi kapsayacak 
şekilde uzatıldı. Girişimin 
ardından başlatılan tasfiye süresince Nisan 
2018 itibarıyla 160 bin kişi gözaltına 
alındı, FETÖ/PDY üyesi suçlamasıyla 50 
bin kişi tutuklandı ve 152 bin kamu 
personeli görevlerinden ihraç edildi. Darbe 
girişimini izleyen dört yıllık sürede 289 
dava açıldı, karara bağlanan 275 davada 
toplamda 4 bin 130 sanık hüküm giydi. 

15 Temmuz Darbe Girişimi
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15 TEMMUZ DARBE GİRİŞİMİ,
15 TEMMUZ , vatanımıza birlik ve beraberliğimize 
yapılan hain darbe kalkışmasının , aziz milletimizin 

kahramanca dik duruşu ve destansı direnişiyle 
bertaraf edilerek , vesayet odaklarının karanlık 
oyunlarının bozulduğu ve yeniden dirilişin başladığı 

tarihi bir gündür ,
15 Temmuz da uçaklardan atılan bombalara , 

tanklara kurşunlara göğüslerini siper ederek cennet 
vatanımızı bize yeniden hediye eden tüm 

şehitlerimizi minnetle anıyoruz
Aziz milletimiz ve kadim tarihimiz, fedakar 

evlatlarını hiçbir zaman unutmayacak, kıymetli 
hatıralarını ilelebet yaşatacaktır

15 temmuz 2016 tarihinde istiklalimizi bir kez daha 

milletimizin aziz ve kararlılığını kurtarmıştır aziz 
milletimizin 15 temmuz milli birlik demokrasi ve 

dayanışma gününü kutluyoruz şehitlerimizi rahmet , 
saygı ve şükranla anıyor , gazilerimize de hayırlı 
uzun ömürler diliyoruz , saygılarımızı sunuyoruz

İKNUR ÇALIŞKAN 



15 TEMMUZ
Vatanımıza birlik ve beraberliğimize yapılan hain 

darbe kalkışmasının, aziz milletimizin kahramanca dik 
duruşu ve destansı direnişiyle, karanlık oyunların 
bozulduğu ve yeniden dirilişin başladığı tarihi bir 

gündür

Asırlar geçsede unutulmayacak karanlık bir geceydi 
Kadın, Erkek  sokaklara döküldü. 15 Temmuz 2016 
tarihinde istiklalimizi bir kez Milletimizin azim ve 

kararlılığı  kurtarıştır.

O gün yediden yetmişe kadınımız erkeğimiz gencimiz 
yaşlımız sokağa dökülerek  bu vatanı kimsenin baskısı 

altına bırakmayacağımızı kanıtladık. 15 temmuz gününü 
ve tarihimizi araştıranlar görecektir ki bu vatan 

eşsizdir ve bölünmez!
UNUTMADIK!

UNUTMAYACAĞIZ!
UNUTTURMAYACAĞIZ!
TÜRKİYE GEÇİLMEZ!!!

ALİYE IRMAK ALPTEKİN 



15 TEMMUZ DESTANI

15 Temmuz 2016 günü darbe girişimiyle karşı karşıya
kalan Türkiye, milleti ve devleti ile omuz omuza verdiği
direniş ve mücadele ile tüm dünyaya örnek teşkile
olmuştur. Türk demokrasisinin hedef olan bu hain
girişim, Türk halkının demokrasiyi ve seçilmiş iradeyi
korumak için gösterdiği destansı direnişle geri
püskürtülmüştür cumhur başkanı Recep Tayyip
Erdoğan’ın çağrısıyla sokağa dökülen Türk milletinin
gösterdiği cesaret ve kararlıkta elde edilen bu zaferle
sonuçlanan bu anlamlı direniş ve mücadele ruhunu
toplumsal hafızada her daim diri tutmak amacıyla “15
TEMMUZ DEMOKRASİ VE MİLLİ BİRLİK GÜNÜ” her
yıl özenle hazırlanan çeşitli etkinliklerle anılmaktadır. Bu
kapsamda sadece 2020 yılında yurt içinde bakanlıklar,
kamu kuralları üniversitelerde sivil toplum kuruluşları
tarafından 2 üzerince ,yurt dışında ise 700’ün üzerinde
faaliyet düzenlenmiştir.

İletişim Bakanlığı,”15 TEMMUZ DEMOKRASİ VE
MİLLİ BİRLİK GÜNÜ” Programlarının Yurt içi ve Yurt
dışı koordinasyonunu yürütmektedir. Milletin destane
ilişkin farkındalık oluşturmak ve toplumsal hafızayı diri
tutmak amacıyla stratejik iletişim faaliyetleri yürüten
iletişim bakanlığı, her yıl panellerden çeşitli dillerde
hazırlanan kitaplara, dijital gösterim merkezinden
konserler ile kısa film ve senaryo yarışmalarına ,tematik
videolardan mapping ve drone gösterilerine kadar çok
geniş bir yelpazede faaliyetler yürütülmektedir.

Damla Yosun ÖZTÜRK                                                              



Darbe  

kahramanımız

ÖMER  HALİS

DEMİR



ÖMER HALİS 
DEMİR
15 temmuz darbe 
girişimin seyrini 
değiştiren ve 
darbeye karşı 
direnişinin temsili 
haline gelen ÖMER 
HALİS DEMİR özel 
kuvvetler komutanı 
Zekai Aksaklının, 
emrine, sonunda 
şehadet olduğunu 
bilerek itaat etti.

Özel kuvvetler 
komutanlığını ele  
geçirmek isteyen 
darbeci tuğgeneral 
Semih Terziyi gözünü 
kırpmadan öldürerek 
darbenin 
engellenmesinde 
büyük rol oynayan 
kahraman HALİS 
DEMİR, olay yerinde 
darbeci askerler 
tarafından 23 kurşun 
yiyerek şehit edildi .
15 Temmuz gecesi 
gösterdiği 
kahramanlıkla adını 
tarihe yazdırdı

ALİYE IRMAK ALPTEKİN 





15 TEMMUZ

Bir sabah bomba sesleriyle

İrkildi vatan , düşmanlar gelmiş 

Hainler girmiş ülkeye ama 

o hainler Türk hainleriydi

Ama halkımız yürüdü düşmanın üzerine 

Düşmanın tankı , silahı vardı ama bizim 

Baltamız , imanımız vardı ama vatan elden gidiyor

Tehdit ediyor, anneler, babalar canice öldürülüyordu

Atan için şehit ediliyorlardı 

Tabi durumu Türk evladı tepki gösterdi

Vatanı kurtarıyorduk düşman sayısı azalıyordu

Demokrasi meydanında binlerce hain öldürüldü

Ama binlerce şehit verdik kıp kırmızı kanımızla 

Bu vatan böyle kazanıldı kolay kolay 

Kolay kolay kayıp edilmeyecek ey Türk gençliği

Birinci vazifen Türk istikbalini Türk gençliğini

İlelebet muhafaza ve müdafaa etmektir

15 TEMMUZ  
SABAHI 

Bir 15 temmuz sabahı  

Bomba sesleriyle uyandı vatan

Çığlık çığlığaydı herkes

Çocuklar ağlıyordu

Anneler babalar çocukları

Vatanı için can veriyordu 

Korkusuz kahramanları 

Kanları yere dökülüyordu

Öyle korkusuzlardı ki

Vatanları için 

Düşmanın üstüne gidiyorlardı

Bu vatan için canlarını veriyorlardı

Düşmanın elinde

Silah , bomba , tank , uçak varken 

Bizim elimize hiçbir şey yoktu

Dinimiz , imanımız ile yürüyorduk düşmanın üstüne 

Bir sabah habere baktığımda 

Vatan perişan haldeydi öyle perişandı ki

Herkes yakınının ölüsünün başında

Ağlayıp çığlık atıyorlardı.

NAZLICAN DİKBAŞ İLKNUR ÇALIŞKAN



















Ya Rabbi! Asırlardır İslam’ın 
sancaktarlığını yapan, Senin adının 

gök kubbede yankılanması için 
çabalayan bu aziz milleti sen 

mahcup etme!


